Variorum notæ.

(20) Senarius iambicus, alicuius, ut opinor, poëtie tragici. Boivin.

(21) Idem Basil. episcopis Occidentis. Boivin.

serarunt. Mendacium sine timore effutitur, veritas obscuratur. Et si quidem, qui accusantur, mox sine judicio condemnantur; qui vero accusant, illis absque ulla examinatione sudes adhibetur. Unde et ego, ubi complures percepit contra me epistolas circumferri, quibus perstringamur ac notemur, propterque scripta quædam accusemur, quorum intelarem defensionem habemus coram veritatis tribunal paratam: cogitavi quidem silentium esse; quod et feci. Nam tertius jam annus hic est, ex quo a calumniatoribus notatus accusacionis flagella sustinere coepi, hoc uno contentus,

1018 quod Dominum habeo secretorum cognitorum ac calumniae istius testem. Quoniam vero multis jam silentium nostrum eo rapuisse video, ut ex illo intentatas calumnias confirmariint: nosque non lenitatis ac patientiae gratia, sed quod ad expromendam veritatem os aperire neuliquam audeamus, ideo silere arbitrentur; ob eam causam scribere vobis conatus sum, obsecrans vestram in Christo dilectionem, ut calumnias, quas una pars obicit, non mox ut prorsus veras admittantur: propterea quod, ut scriptum est, neminem judicial lex, nisi prius audiat et cognoscat quid faciat.

Et alibi: Licet enim reliqua vita nostra digna sit, cuius gratia ingemiscamus: de hoc tamen uno in Domino gloriari ausim, quod nunquam falsas opiniones habuerim de Deo: neque aliter sentiendo animi postea judicium mutaverim: sed quam a puer sententiæ de Deo a beata matre, deinde et avia mea Macrina recepi, illam justis incrementis auctam et adultam in me ipso conservaverim.

Et rursus: Ego sane ad credentes et variis hostium nostrorum adversum nos conatus resipiens, silentium esse, et quæ inferentur animo quieto toleranda putavi, nec resistendum illis qui mendacio muniti sunt, pessima scilicet armatura. Videtur enim mihi qui odium hoc inexcusabile contra nos induerunt, haud dissimile ab eo facere quod habet Aesopica fabula. Quenadmodum enim illa lupum culpas quasdam adversus agnum producere facit, quasi is turpe sibi ac dedecorosum fore

1019 pulcat, si praeter justam rationem interimat agnum, a quo nihil sit laesus, et tamen, licet omnem quæ ex adornata calumnia intenditur accusacionem agnus placide diluat, nihilo magis lupum ab iniunctu sibi temperare, sed etiam si justis rationibus vincatur, dentibus tamen victorem pervincere: ita et qui odio nostri non secus atque rei honestæ student, turpe forsitan putantes, si absque ratione nos odio persecui videantur, causas odii contra nos et crimina singunt. Nihil autem eorum quæ contra nos feruntur, constanter tinentur; sed nunc hanc, paulo post aliam, et rursus quoque aliam inimicitæ causam assignant.